S. Poenitentia facta praemissorum relatione SSmo D. N. Papae Pio IX. juxta ejusdem SSmi Domini mentem respondit:

1) Die dubia III. und IV. fehlen bei dem unvollständigen Abdruck im *Archiv* Bd. 45. S. 353.

Ad I. Per jejunium quadragesimale, etiamsi adsit necessitas utendi lacticiiniis, satisfit duplici oneri.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Ex novo Indulto SSmi, affirmative.

Ad IV. Negative, et recurrendum esse ad locorum Ordinarios, qui providebunt juxta Instructiones.

Datum Romae in S. Poenitentiarum die 20. Januarii 1865.

A. M. Card. Cagiano M. P.

G. Ballarati S. P. Secretarius.

II. Resolutiones dd. 28. Aprilis 1865.

Cum itaque ad primum quaesitum ex novo Indulto SSmi responsum fuisset: per jejunium quadragesimale, etiamsi adsit necessitas utendi lacticiiniis, satisfieri duplici oneri, quaesitum ulterius est: »an idem Responsum applicari possit etiam in jejuniis, quae locum habent extra Quadragesimam, ita ut per jejunium praescriptum ex. gr. quatuor anni temporibus vel in Vigilia alicujus Sancti, satisfieri etiam possit jejunio injuncto ad lucrandam Jubilaei indulgentiam?

Facta relatione hujus dubii per S. Poenitentiarum SSmo Domino die 28. Aprilis 1865, SSmus benigne indulsit, ut, cum jejunio praescripto jam ab Ecclesia propter alias rationes, posset satisfieri jejunio injuncto pro acquisitione Jubilaei. En verba Rescripti: *Benigne annuit pro gratia adimplendi duplex praeceptum tantum*¹⁾.

III. Resolutiones dd. 16. Mart. 1865.

I. »An omnia opera injuncta, vel saltem nonnulla ex ipsis, »peragi debeant in unica ex hebdomadibus in mense praescripto occurrentibus vel omnia adimpleri possint quibuslibet mensis diebus, »prouti cuilibet fidei placeat.«

II. »An in jejuniis impositis tamquam operibus injunctis, uti »quis possit privilegio sibi concesso ex Bulla Cruciatam.«

III. »An, ad facultates absolvendi quod attinet, aliae limitationes habeantur praeter eas, quae factae sunt in Breve, quod in-

1) In quo rescripto animadversione est dignum illud adverbium *tantum*, quo indicatur, SSmum non intendisse indulgere pro ejusmodi jejuniis, lacticiiniorum usum, sicuti indulsit tempore Quadragesimae. Quare per jejunia, quae obveniunt tempore Adventus, in Vigiliis etc. satisfieri etiam a quolibet potest injunctis Jubilaei jejuniis, attamen lacticiinii usus proscibitur. Proindeque si in aliqua Dioecesi necessitas exigeret lacticiiniorum usum, indultum particulare postulandum esset a R. Pontifice, qui ceteroquin per S. Poenitentiarum, intuitu peculiarium rationum, hujus generis gratias jam alias concessit.